COMUNE DI PORTOFERRAIO
Provincia di Livorno
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

=

Scdg l\/lunicipzlle Via Garibaldi - 57037 PORTOFERRAIO - Tel. 0565/937252 - Fax 0565/937253 - Cod. fisc. 82001370491

ORDINANZA N. 55 /2019 Prot.n. 4557

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Vista I’istanza della Soc. Favilli Rinaldo srl con sede in Castiglione della Pescaia Loc. Tavernelle
snc, . con la quale si richiede I’emissione di apposita ordinanza per I’esecuzione dei lavori in Via
Bandi e Viale Manzoni e Corso Fiamme Gialle;

Ritenuto di apportare le necessarie modifiche alla circolazione stradale al fine di consentire il
regolare svolgimento dei lavori adottando provvedimenti piu efficaci per limitare i disagi e tutelare
la pubblica incolumita;

Visti gli artt. 6, 7, 21 e 26 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 riguardante le norme sulla
disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme
del Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

Visto I’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.lgs n. 267 del
18.08.2000;

ORDINA

per quanto in narrativa esposto, dal giorno 18.11.2019, I’adozione dei seguenti  provvedimenti
temporanei di viabilita nel centro storico in prossimita della zona di intervento:

e DAL 18.11.2019 FINO AL TERMINE DEI LAVORL DIVIETO DI TRANSITO E DI
SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA BANDIL VIALE MANZONI E CORSO
FIAMME GIALLE. fatta eccezione per i veicoli strumentali utilizzati dagli operatori
addetti ai lavori ;

AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori si procedera a termine delle vigenti norme in materia;

che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3. del Decreto Legislativo n. 285/1992, nel termine
di 60 giorni puo essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui
all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

E” a carico della Soc. Favilli Rinaldo srl con sede in Castiglione della Pescaia Loc. Tavernelle snc,
quanto segue:

- l'informazione alla cittadinanza dovra avvenire mediante idonei cartellj di avviso, integrati con
tabella lavori (fig. 11 382, art. 30 del D.P.R. 16.12.1992, n. 495);

- linstallazione della prescritta segnaletica stradale, la posa di elementi ben visibili e la
collocazione di apposita segnaletica di preavviso;

- l'oscuramento della segnaletica permanente in eventuale confrasto con quanto disposto dalla
presente ordinanza.



- Tlinvio della prescritta dichiarazione di avvenuta apposizione di segnaletica ai sensi della
L.. 445/00, da effettuarsi a mezzo fax al numero 0565/937253, prima della decorrenza del
presente atto;

- I'adozione di tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidita della circolazione e per
la sicurezza del personale addetto ai lavori, mantenendoli in perfetta efficienza sia di notte che
di giorno, e di idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza al passaggio dei pedoni
individuando e segnalando il percorso pedonale consentito, secondo quanto previsto dal nuovo
C.d.S. (D.Lgs. 30.04.1992, n. 285) e dal suo Regolamento di Esecuzione (D.P.R. 16.12.1992, n.
495), sollevando I’Ente comunale e i suoi Funzionari da qualsiasi responsabilita o danno nei
confronti di terzi per effetto dell’occupazione stradale e del restringimento della carreggiata.

- il rispetto del disciplinare tecnico di cui al decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti del 10.07.2002 (G.U. n. 226 del 26.09.2002;

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza.

Portoferraio, 15/11/2019

IL DIRIGENTE AD INTERIM

%ﬁ%ﬁﬁﬂ? %%W\“



